平成２１年２月２３日
各 位
                              会 社 名  株 式 会 社 大 塚 商 会
                              代表者名  代表取締役社長 大塚 裕司

                  （コード番号 ４７６８ 東証第一部）
                                  問合せ先  取締役兼専務執行役員
                                   管理本部長  原田 要市
                              (ＴＥＬ． ０３－３２６４－７１１１)

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成２１年２月２３日開催の取締役会において、平成２１年３月２７日付けで、下記の
とおり組織変更及び人事異動を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成２１年３月２７日付）

 ○営業本部
  （１）「エリア統括」「システム総括」を廃止し、営業部門組織を全て営業本部直轄とします。
  （２）「支店グループ」を「広域支店グループ」に改称し、関西支社に属していた「京都支店」

「神戸支店」「広島支店」を広域支店グループに移管します。

２．取締役の異動（平成２１年３月２７日付）
                                        が変更部分

氏  名 新 役 職 現 役 職 新 担 当 現 担 当

稲子谷 昭
（注１）

（退任） 代表取締役専務 －
営業副本部長（西日本地区
担当）、関西支社長

橘   政和 （退任）
取締役兼
上席執行役員

－ 監査室長

宇佐美 愼治 特別執行役員
取締役兼
上席執行役員

㈱ＯＳＫ代表取締役社長
技術本部長代理、
㈱ＯＳＫ代表取締役社長

（注１）稲子谷昭は、当社特別顧問に就任予定です。

３．役員の異動（平成２１年３月２７日付）
                                        が変更部分

氏  名 新 役 職 現 役 職 新 担 当 現 担 当

長島 義昭
取締役兼
専務執行役員

取締役兼
専務執行役員

営業副本部長、マーケティ
ング副本部長、首都圏支社
長、関西支社長

営業副本部長、エリア統
括（エリア部門・エリア
システム部門）、マーケテ
ィング副本部長、首都圏
支社長

原田 要市
取締役兼
専務執行役員

取締役兼
専務執行役員

管理本部長 管理本部長、社長室担当

片倉 一幸
取締役兼
専務執行役員

取締役兼
専務執行役員

営業副本部長、マーケティ
ング副本部長、αＷｅｂ事
業部長、広域支店担当

営業副本部長、システム統
括（業種ＳＩ部門・ＣＡＤ
部門）、マーケティング副本
部長、αＷｅｂ事業部長、
支店担当

髙橋 俊泰
取締役兼
常務執行役員

取締役兼
常務執行役員

ＭＲＯ事業部長、たのめー
るマーケティング部長

ＭＲＯ事業部長、たのめー
るマーケティング部長、
商品部・物流推進部担当

矢野 克尚
取締役兼
上席執行役員

取締役兼
上席執行役員

エリア部門長、
エリアプロモーション部
担当

エリア統括補佐（エリア
部門・エリアシステム部
門）、エリア部門長、
エリアプロモーション部
担当

齋藤 廣伸
取締役兼
上席執行役員

取締役兼
上席執行役員

監査室長、経営企画室長、
コンプライアンス室長、
ブランド戦略室長

経営企画室長、
コンプライアンス室長、
ブランド戦略室長

安達 美雄 執行役員 （新任） 社長室長 社長室長

本多 豊 執行役員 （新任） 商品部長、物流推進部長 商品部長、物流推進部長

尼子 康雄 執行役員 （新任）
関西支社長補佐、
神戸支店長

神戸支店長

森谷 紀彦 執行役員 （新任） 人事総務部長 人事総務部長

田中 努 （退任） 執行役員 ㈱ＯＳＫ代表取締役専務 ㈱ＯＳＫ代表取締役専務

森田 昌一
（注２）

特別執行役員 （新任）
㈱ネットワールド代表取締
役社長

㈱ネットワールド専務取締
役

塩田 侯造 （退任） 特別執行役員 －
㈱ネットワールド代表取締
役社長

（注２）森田昌一は、平成２１年３月１８日開催予定の㈱ネットワールド取締役会において、
㈱ネットワールド代表取締役社長に就任する予定です。

※㈱ＯＳＫ及び㈱ネットワールドは、当社の連結子会社です。

以 上